
  

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 16.01.2013  № 16  
 

Об организации  временной занятости 
несовершеннолетних граждан в 2013 году 

 

 
В целях организации временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 

14 до 18 лет, приобщения их к труду и  получения ими профессиональных  навыков,  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

       1. Организовать в 2013 году временные рабочие места для трудоустройства 180 
несовершеннолетних граждан в  организациях района согласно приложения 1. 

  2.Организациям, указанным в пункте 1 настоящего постановления: 
       2.1. Предоставлять в ОГКУ «Центр занятости населения Бакчарского района» (Шишкин 
Н.Н.) заявку о планируемом количестве рабочих мест с  перечнем и объемами работ для 
трудоустройства несовершеннолетних граждан в срок до 20 числа месяца, 
предшествующего планируемому трудоустройству несовершеннолетних. 
        2.2. Предоставлять в ОГКУ «Центр занятости населения Бакчарского района» сведения 
о трудоустройстве несовершеннолетних граждан согласно заключенным договорам 
ежемесячно, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным. 
        2.3. Осуществлять оплату труда на временных рабочих местах за счет средств 
работодателей в соответствии с заключенными с ОГКУ «Центр занятости населения 
Бакчарского района» договорами. 

         3. Рекомендовать работодателям: 
       3.1. Устанавливать минимальную заработную плату не менее 5205 рублей в месяц с 
учетом полной выработки нормы рабочего времени. 
       3.2. При определении продолжительности рабочего времени учащихся учитывать 
возраст и условия работы (работают ли учащиеся в период каникул либо совмещают работу 
с обучением в течение учебного года). В целях упорядочения временной занятости 
несовершеннолетних граждан устанавливать размер оплаты труда пропорционально 
отработанному времени. 
        3.3. Предоставлять приоритетное право при трудоустройстве подросткам «группы 
риска», подросткам из числа  сирот, подросткам из семей безработных граждан, неполных, 
многодетных и неблагополучных семей, семей беженцев и вынужденных переселенцев, а 
также подросткам, состоящим на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите 
их прав; несовершеннолетним, освобожденным из воспитательно-трудовых колоний или 
закончившим специальные учебно-воспитательные учреждения. 
        4. Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя 
Главы района по экономической политике (И.А. Александрова). 

 

Глава района  Д.В. Донской 
 



Приложение 1 
к постановлению Администрации Бакчарского района  

от  16.01.2013   №  16 
 
 
 

 Организации, на базе которых будут организованы 
рабочие места для несовершеннолетних  

Число 
подростков 

Финансирование 
из средств  
местного 

бюджета, руб. 
 Организации бюджетной сферы, финансируемые 

из местного бюджета 
  

1 Администрация Бакчарского сельского поселения 5 10000 
2 муниципальное  казенное учреждение Администрация 

Парбигского сельского поселения 
12 60000 

3 Администрация Плотниковского сельского поселения 6 10000 
4 Администрация Поротниковского сельского 

поселения 
2 6000 

5 МБОУ «Бакчарская СОШ» 25 60000 
6 МКОУ «Вавиловская СОШ» 20 30000 
7 МКОУ «Высокоярская СОШ» 20 30000 
8 МБОУ «Парбигская  СОШ» 20 40000 

 Внебюджетные организации   
8 ОАО «АПК  «Галкинская» (по согласованию) 5 0 
9 ИП Аникина О.Е. (по согласованию) 2 0 

10 ОГБОУНПО «Профессиональное училище №35»  
(по согласованию) 

10 0 

11 ОГКОУ для детей сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей «Бакчарский детский дом»  
(по согласованию) 

15 0 

12 ИП Десятков В.П. (по согласованию) 25 0 
13 ИП Обидин В.А. (по согласованию) 5 0 
14 ИП Пирогова Е.М. (по согласованию) 2 0 
15 ИП Раззомазов  А.Л. (по согласованию) 3 0 
16 ИП Кульменев В.В. (по согласованию) 3 0 

 ИТОГО 180 246000 
 
 
 
 
 


